
ДРОЗДІВСЬКА ГІМНАЗІЯ – ПОЧАТКОВА ШКОЛА 
 

                                                           НАКАЗ 
 

15 вересня 2023 року                                  с. Дрозди                                             № 34 

 Про створення бракеражної комісії 

Відповідно до підпункту 6 пункту а статті 32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», частини другої статті 9 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», частини третьої статті 56 Закону України «Про освіту», частини сьомої 
статті 20 Закону України «Про повну загальну середню освіту», статті 35 Закону України 
«Про дошкільну освіту», частини четвертої статті 2 Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту», законів України «Про охорону дитинства», «Про 
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей», «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», Указів 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, від 14 березня 
2022 року №133/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого 
Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні» від 15 березня 2022 року № 2119-IX, від 18 квітня 2022 року 
№259/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні» від 21 квітня 2022 року № 2212-IX, від 17 травня 2022 року 
№341/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні» від 22 травня 2022 року № 2263-IX, від 12 серпня 2022 року «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні» від 15 серпня 2022 року № 2500-IX, Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305, Санітарного регламенту для дошкільних 
навчальних закладів, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 24 
березня 2016 року № 234, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 14 квітня 2016 року 
за № 563/28693, Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25 вересня 2020 року 
№ 2205, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 10 листопада 2020 року за 
№ 1111/35394, рішення Білоцерківської міської ради від 24 грудня 2020 року № 67-05-VIIІ 
«Про затвердження Програми організації харчування здобувачів освіти в комунальних 
закладах дошкільної та загальної середньої освіти Білоцерківської міської територіальної 
громади на 2021-2025 роки», рішень Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 
22 грудня 2021 року № 899 «Про організацію харчування здобувачів освіти в закладах 
дошкільної і загальної середньої освіти комунальної власності Білоцерківської міської 
територіальної громади» та   від 23 вересня 2022 року № 611 «Про внесення змін до рішення 
Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 22 грудня 2021 року № 899 «Про 
організацію харчування здобувачів освіти в закладах дошкільної і загальної середньої освіти 
комунальної власності Білоцерківської міської територіальної громади»,наказу Управління 
освіти і науки Білоцерківської міської ради № 125 від 13.09.2023 року «Про організацію 
харчування дітей у закладах дошкільної і загальної середньої освіти комунальної власності 
Білоцерківської міської територіальної громади », з метою організації якісного харчування 
учнів і вихованців закладів освіти 



 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Створити у школі бракеражну комісію з 5 чоловік: 

Голова комісії – Кизим О.М., член профкому школи 

члени комісії – Сидоренко О.О. – медична сестра школи; 

                            Коломієць Н.М.. – соціальний педагог 

                            Костенко Н.А – кухар шкільної їдальні 

2.​ Членам бракеражної комісії: 
Проводити вивчення стану роботи шкільної їдальні, забезпечення повноцінного 
раціонального харчування дітей, дотримання виконання санітарно-гігієнічних  правил 
і норм. 
                                                                        Щомісяця до 25 числа . Акт перевірки. 

3.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор гімназії                                           Людмила БОРОЗЕНЕЦЬ 
 

 


